
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33170 37Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2016

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

..

PORTARIA
.

PORTARIA N° 248, DE 08 DE JULHO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora NILDA DA SILVA ABREU, matrícula                                                                           
3260135/ 1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 117/2016 - Dispensa de Licitação n. 
021/2016 - SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - 
ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de cessão de mão de obra de motorista.

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 985333

PORTARIA N° 252, DE 11 DE JULHO DE 2016
 A Diretora Presidente em Exercício da Fundção Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA N°.255 DE 06 DE JULHO 
DE 2016, publicada no DOE-PARÁ n° 33.166, de 11 de julho de 
2016.
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
Contratos:
Contrato nº. 118/2016 - Dispensa de Licitação n. 022/2016 
-  E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
Contrato nº. 119/2016 - Dispensa de Licitação n. 022/2016 
- PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA 
- EPP
Co ntrato nº. 120/2016 - Dispensa de Licitação n. 022/2016 - 
BIOTRONIK COMERCIAL MéDICA LTDA
Contrato nº. 121/2016 - Dispensa de Licitação n. 022/2016 - 
BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
Angioplastia Intraluminal em paciente do SUS.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO - FHCGV
Protocolo 985365

PORTARIA N° 254, DE 11 DE JULHO DE 2016
A Diretora Presidente em Exercício da Fundção Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA N°.255 DE 06 DE JULHO 
DE 2016, publicada no DOE-PARÁ n° 33.166, de 11 de julho de 
2016.

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula 
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
Contratos:

Contrato nº. 122/2016 - Dispensa de Licitação n. 
023/2016 - BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
Contrato nº. 123/2016 - Dispensa de Licitação n. 023/2016 
- E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - 
EIRELI
Contrato nº. 124/2016 - Dispensa de Licitação n. 
023/2016 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - EPP
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
Angioplastia Intraluminal em paciente do SUS.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES

DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO - FHCGV
Protocolo 985695

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 117/2016
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de cessão de mão de obra de motorista.
Valor: R$  89.228,40
Data de Assinatura: 08/07/2016
Vigência: 08/07/2016 a 07/10/2016
Dispensa: 021/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 908338     
Natureza da Despesa: 339037   
Fonte do Recurso: 0103  
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s ):
Nome: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME
Endereço: Travessa São Sebastião n°. 920 - Casa 01 - Bairro 
Sacramenta.
Belém-PA
CEP .: 66.120-340
Telefone: (91) 3264-0056
E -mail: saranserviços@gmail.com    
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 985343

CONTRATO: 121/2016
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
Angioplastia Intraluminal em paciente do SUS.
Valor: R$ 1.497,42
Data de Assinatura: 11/07/2016 
Vigência: 11/07/2016 a 10/09/2016.
Dispensa: 022/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, 427 , Vila Reis 
n°.51 - Umarizal
CEP . 66.050-110 - Belém-PA
Telefone: (91) 3241-1150
E-mail: orcamento3@biosaudenet.com
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 985368

CONTRATO: 120/2016
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
Angioplastia Intraluminal em paciente do SUS.
Valor: R$ 500,00
Data de Assinatura: 11/07/2016 
Vigência: 11/07/2016 a 10/09/2016.
Dispensa: 022/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA

Endereço: Rua Apeninos, 222 - 3° andar - Vergueiro
CEP . 01.533-000 - São Paulo-SP
Telefone: (11) 3372-8900
E-mail: cotacao@biotronik.com.br
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 985370

CONTRATO: 118/2016
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
Angioplastia Intraluminal em paciente do SUS.
Valor: R$ 18.000,00
Data de Assinatura: 11/07/2016 
Vigência: 11/07/2016 a 10/09/2016.
Dispensa: 022/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
- EIRELI.
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, 1476, salas 1705 
e 1508
CEP . 66.055-200 - Belém-PA
Telefone: (91) 3244-6552
E-mail: eliasrego@hotmail.com
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 985372

CONTRATO: 119/2016
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
Angioplastia Intraluminal em paciente do SUS.
Valor: R$ 550,00
Data de Assinatura: 11/07/2016 
Vigência: 11/07/2016 a 10/09/2016.
Dispensa: 022/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103 
Origem do Recurso Estadual                                                      

Contratado(s ):
Nome: PROTECH MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA-EPP.
Endereço: Av. Conselheiro Furtado 2391, sala 607 - Cremação
CEP. 66.040-100 - Belém-PA
Telefone: (91) 3229-0134
E-mail: protech.fi n@hotmail.com
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 985377

CONTRATO: 122/2016
Objeto:   Aquisição de OPME’s para realização de procedimento 
de Angioplastia Intraluminal em paciente do SUS.
Valor: R$ 500,00
Data de Assinatura: 11/07/2016 
Vigência: 11/07/2016 a 10/09/2016.
Dispensa: 023/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0261 e/ou 0103 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
Endereço: Rua Apeninos, 222 - 3° andar - Vergueiro
CEP: 01.533-000 - São Paulo-SP
Telefone: (11) 3372-8900
E-mail: cotacao@biotronik.com.br
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Protocolo 985699


